ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND

Hải An, ngày tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Thời gian tổ chức cưỡng chế thu hồi đất (đợt 3) đối với 04 hộ dân

tại Dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 2 đoạn tuyến

Tân Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hải An: số
797, 802, 811, 818/QĐ-UBND ngày 04/9/2025 về việc cưỡng chế thu hồi đất để
thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 2 đoạn tuyến Tân Vũ - Hưng
Đạo - đường Bùi Viện;

Căn cứ Quyết định số 1238/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân phường về việc phê duyệt Phương án cưỡng chế thu hồi đất (đợt 3)
đối với 04 hộ dân để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 2 đoạn
tuyến Tân Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện do Ban cưỡng chế lập.

Ủy ban nhân dân phường Hải An thông báo thời gian tổ chức cưỡng chế
thu hồi đất (đợt 3) để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 2 đoạn
tuyến Tân Vũ - Hưng Đạo - đường Bùi Viện cụ thể như sau:

1. Hộ dân bị cưỡng chế thu hồi đất:

04 hộ dân (ông, bà): Nguyễn Đức Hiệp, Lương Thị Gụ, Lê Thị Phông,
Lưu Văn Hạnh, vợ là Phạm Thị Kim Tuyến.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức cưỡng chế:

- Thời gian cưỡng chế bắt đầu từ lúc 07 giờ 30 phút ngày 30/10/2025 (thứ Năm)
cho đến khi hoàn thành.

- Tại thực địa thửa đất của các hộ dân (có tên tại Mục 1) thuộc chỉ giới thu
hồi thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường Vành đai 2 đoạn tuyến Tân Vũ -
Hưng Đạo - đường Bùi Viện tại tổ dân phố Tràng Cát 7, phường Hải An, thành
phố Hải Phòng.

3. Yêu cầu 04 hộ dân (ông, bà): Nguyễn Đức Hiệp, Lương Thị Gụ, Lê Thị
Phông, Lưu Văn Hạnh, vợ là Phạm Thị Kim Tuyến khẩn trương chấp hành
quyết định cưỡng chế thu hồi đất của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, tự tháo
dỡ, di chuyển tài sản ra khỏi khu đất cưỡng chế để bàn giao mặt bằng diện tích
đất cho Nhà nước triển khai dự án trước ngày cưỡng chế; trường hợp cố tình
không chấp hành, Ủy ban nhân dân phường sẽ tổ chức cưỡng chế thu hồi đất
theo quy định của pháp luật vào thời gian trên.

4. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:

Phối hợp với Ban quản lý dự án khu vực Hải An gửi quyết định này đến

các hộ dân (có tên tại Mục 1) và niêm yết công khai quyết định này tại trụ sở Uỷ

ban nhân dân phường, địa điểm sinh hoạt chung tại Tổ dân phố Tràng Cát 7.

2

5. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường:

Đăng tải nội dung thông báo này trên Cổng thông tin điện tử phường.

6. Giao Trung tâm Sự nghiệp công phường:

Thường xuyên, liên tục phát bài tuyên truyền, vận động 04 hộ dân chấp

hành quyết định cưỡng chế thu hồi đất, tự nguyện tháo dỡ, di chuyển tài sản trên

đất để bàn giao mặt bằng diện tích đất thu hồi cho Nhà nước triển khai dự án

trước ngày, trước giờ cưỡng chế trên hệ thống loa truyền thanh của phường và

tại thực địa thửa đất của 04 hộ dân phải cưỡng chế.

7. Giao Công an phường:

Khảo sát mặt bằng, nắm chắc tình hình, thực hiện công tác đảm bảo an

ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau khi thực hiện cưỡng chế thu

hồi đất theo kế hoạch của Công an phường.

8. Giao Ban cưỡng chế thu hồi đất và các Tiểu ban giúp việc Ban

cưỡng chế thu hồi đất:

Tổ chức thực hiện theo đúng Phương án cưỡng chế đã được Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân phường Hải An phê duyệt và kế hoạch cưỡng chế của các Tiểu

ban được Trưởng Ban cưỡng chế thu hồi đất phê duyệt./.

Nơi nhận:
- BQLDAĐTXD các CTGT và NN HP;

- TTĐU, TTHĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;

- Các đ/c Ủy viên BTVĐU phường;
- UBMTTQ và các đoàn thể phường;

- Công an phường;

- Trung tâm Y tế Hải An;
- Đội Quản lý điện lực khu vực Hải An;

- Chi nhánh cấp nước số 7 Hải Phòng;
- BQLDA KV Hải An;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;

- Trung tâm Sự nghiệp công phường;
- 04 hộ dân (ông, bà): Nguyễn Đức Hiệp,
Lương Thị Gụ, Lê Thị Phông, Lưu Văn Hạnh,

vợ là Phạm Thị Kim Tuyến;

- C, PCVР;
- Lưu: VT, BCC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Huy Hiếu

	1. Hộ dân bị cưỡng chế thu hồi đất:
	2. Thời gian, địa điểm tổ chức cưỡng chế:
	4. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị:
	5. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường:
	6. Giao Trung tâm Sự nghiệp công phường:
	7. Giao Công an phường:
	8. Giao Ban cưỡng chế thu hồi đất và các Tiểu ban giúp việc Ban cưỡng chế thu hồi đất:

		2025-10-27T14:27:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T14:27:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-27T14:27:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!